UBND HUYỆN GIA LÂM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GD&ĐT

V/v tăng cường công tác tuyên truyền

giáo dục phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn

cứu hộ trong trường học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lâm, ngày        tháng        năm 2025

 Kính gửi: Ban giám hiệu các trường mầm non, tiểu học và THCS trong huyện

 Thực hiện Chương trình số 02/CTr-UBND ngày 13/01/2025 của UBND

Thành phố Hà Nội về Chương trình công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu

hộ trên địa bàn thành phố Hà Nội năm 2025; Công văn số 192/SGDĐT-CTTTHSSV

ngày 17/01/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc tăng cường công tác

tuyên truyền giáo dục phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong trường học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Ban giám hiệu các trường mầm non, tiểu

học và THCS tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong trường,

thực hiện tốt các nội dung, cụ thể:

 1. Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 3543/KH-SGDĐT ngày 13/10/2021

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật và

kiến thức phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn Thành phố giai

đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 196/KH-SGDĐT ngày 31/01/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật kiến thức phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ ngành Giáo dục và Đào tạo.

 2. Tiếp tục triển khai hiệu quả bộ tài liệu trang bị kiến thức, kỹ năng về

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho trẻ em, học sinh trong các cơ sở

giáo dục theo Quyết định số 1527/QĐ-BGDĐT ngày 31/5/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (tài liệu đã được gửi đến các đơn vị).

 3. Chủ động phối hợp cùng Công an địa phương tổ chức tập huấn cho giáo

viên, tổ chức tuyên truyền, giáo dục pháp luật về phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ, những kiến thức, kỹ năng và xử lý cháy nổ đến cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh.

 4. Thường xuyên kiểm tra, rà soát, bổ sung các thiết bị phục vụ phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ theo quy định và phù hợp với nhà trường.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Ban giám hiệu các nhà trường nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở GD&ĐT Hà Nội;

- Lưu: VP.

TRƯỞNG PHÒNG

Phùng Thị Hoài Hương

		2025-01-22T17:17:28+0700

		2025-01-23T16:07:02+0700

		2025-01-24T13:47:51+0700

		2025-01-24T13:47:51+0700

		2025-01-24T13:47:51+0700

		2025-01-24T13:47:51+0700